第 1 页 共 5 页

更新时间为：2022 年 06 月

电子签名服务协议

甲方：

乙方：深圳价值在线信息科技股份有限公司

鉴于：

为提升工作效率，适应现代化远程办公的需求，在本协议有效期限内，甲方委托乙方提

供价值在线易董电子签名软件服务[简称“易董电子签”服务，即：甲方定购的一项或多项

乙方软件（即：“易董”软件、“易董 IPO 版”软件、其他现有增值软件或未来推出的软件）

服务中包含乙方提供的“易董电子签”服务]以辅助甲方在日常工作中涉及的会议组织、召

集以及文件、协议、合同等工作中涉及的签字事项。甲方同时授权许可甲方以及包括但不限

于甲方的董事、监事、高级管理人员、股东、员工或机构等甲方授权主体使用乙方提供的“易

董电子签”服务。经双方友好协商，就有关事项达成一致意见，具体如下：

第一条 授权许可事项

1.1 甲方委托乙方作为服务方提供“易董电子签”服务，以辅助甲方日常经营活动中涉

及的会议组织、召集以及文件、协议、合同等工作中涉及的签字事项，促进前述签字事项高

效办理。

1.2 甲方同意在包括但不限于甲方的董事会、监事会、股东会/股东大会有关文件、相

关合同/协议、法律文件、其他文件等（合称“电子签名文件”）事项中使用乙方提供的“易

董电子签”服务。同时，甲方同意并授权包括但不限于甲方的董事、监事、高级管理人员、

股东、员工等在内的有关人员或机构等（简称“甲方授权主体”）在上述文件的签署中使用

乙方提供的“易董电子签”服务。

1.3 甲方已知悉并充分了解乙方制定的《易董电子签名系统用户服务协议》（简称“《系

统服务协议》”，具体内容详见附录一）并且告知甲方授权主体《系统服务协议》相关内容。

该《系统服务协议》为甲方授权主体通过“易董电子签”平台签署的单方协议，由甲方授权

主体在首次使用“易董电子签”服务时，线上阅读并勾选同意签署。甲方授权主体后续使用

“易董电子签”服务的，如不涉及标准条款内容变更的，系统均默认自动勾选同意该《系统

服务协议》条款。如发生标准条款内容变更的，比照首次使用“易董电子签”服务规则执行，

由甲方授权主体重新签署。甲方授权主体同意授权许可乙方赋予“易董电子签”读取并存储

价

值

在

线

第 2 页 共 5 页

甲方授权主体个人信息，以完成签署人本人身份实名验证服务。且约定签署人本人认可其使

用“易董电子签”服务的个人线上签名与其本人亲自手写签名具有同等法律效力。该《系统

服务协议》从引言、声明与承诺、服务的使用规则以及用户信息收集及隐私权保护、协议修

订及通告等章节进行权责约定，以便甲方授权主体更好体验及使用“易董电子签”服务。基

于上述事由，甲方同意甲方授权主体通过“易董电子签”平台线上签署该《系统服务协议》。

1.4 为使甲方、甲方授权主体获得有效的“易董电子签”服务，如未来中国相关法律法

规或相关客观实际情况发生变化，甲方、甲方授权主体知悉并认可乙方保留该《系统服务协

议》未来相关条款单方修订权。乙方未来如修订该《系统服务协议》条款内容的，将向甲方

及甲方授权主体及时发出通知。

1.5 甲方知悉并认可乙方制定的关于使用“易董电子签”服务之《隐私政策》（具体内

容详见附录二）；知悉乙方将在其官方宣传渠道（包括公司官网、易董官网、易董电子签跳

转页等）发布该《隐私政策》（最终的发布渠道以乙方实际实施为准）；并同意甲方授权主体

因使用“易董电子签”服务而默认接受该《隐私政策》的约束。为使甲方、甲方授权主体获

得有效的“易董电子签”服务，甲方、甲方授权主体知悉并认可乙方保留未来基于中国相关

法律法规及实际情况的变化随时修订该《隐私政策》条款的权利。乙方修订条款内容的，将

向甲方、甲方授权主体及时发出通知。

1.6 甲方知悉并认可乙方制定的关于使用“易董电子签”服务之《数字证书使用协议》

（具体内容详见附录三）；知悉乙方将在其官方宣传渠道（包括公司官网、易董官网、易董

电子签跳转页等）发布该《数字证书使用协议》（最终的发布渠道以乙方实际实施为准）；并

同意甲方授权主体因使用“易董电子签”服务而默认接受该《数字证书使用协议》的约束。

为使甲方、甲方授权主体获得有效的“易董电子签”服务，甲方、甲方授权主体知悉并认可

乙方保留未来基于中国法律法规及实际情况的变化随时修订该《数字证书使用协议》条款的

权利。乙方修订条款内容的，将向甲方、甲方授权主体及时发出通知。

1.7 甲方及甲方授权主体完全认可：甲方、甲方授权主体通过“易董电子签”线上签署

的电子签名文件的法律效力，等同于其亲自在现场亲笔签署的纸质文件的法律效力。

1.8 根据《中华人民共和国电子签名法》的相关限制性规定，以下数据电文等法律文件

的签订目前不得使用电子签名，甲方对以下事项使用“易董电子签”服务进行许可保留：

（1）涉及婚姻、收养、继承等人身关系的。

（2）涉及停止供水、供热、供气等公用事业服务的。

（3）法律、行政法规规定的不适用电子文书的其他情形。

价

值

在

线

第 3 页 共 5 页

第二条 授权信息采集

2.1 甲方、甲方授权主体授权乙方：除中国法律法规另有规定之外，将甲方及（或）甲

方授权主体提供给乙方的姓名、身份证信息及影像、身份验证过程中产生的图像视频数据等

相关身份信息（简称“人脸核身信息”）、企业信息（包含企业名称、统一社会信用代码、行

业信息、组织机构信息、法定代表人信息等）以及享受乙方“易董电子签”服务而产生的人

脸核身信息（包括本协议签署前提供和产生的用于该人脸核身验证服务的相关身份验证信

息）等，提供给乙方及因提供“易董电子签”服务必要而开展合作的乙方现有合作伙伴[如：

腾讯云计算（北京）有限责任公司，中华人民共和国工业和信息化部、国家密码管理局许可

的电子认证服务机构合作伙伴，以及前述合作伙伴的必要服务商（如有）]及未来乙方“易

董电子签”合作伙伴（如有），为甲方及（或）甲方授权主体提供“易董电子签”人脸核身

验证服务及/或电子存证服务。乙方承诺自行并要求前述合作伙伴[含该合作伙伴必要服务商

（如有）]对上述信息严格保密，并积极采取多重安全防护措施保障信息安全。

2.2 甲方及甲方授权主体在需要获取电子数据保管函、其他公证文书、裁判文书、仲裁

文书等相关证明文件时，可由甲方在“易董电子签”系统中发起申请，发起申请后甲方授权

乙方且乙方根据中国当时有效的法律、法规及有关规定，将甲方及甲方授权主体的个人身份

信息及签约数据电文等法律文件信息相应传输至法定的电子认证服务机构、公证处、人民法

院、仲裁机构等法律机关或机构，用以出具数字证书、公证文件、裁判文书、仲裁文书之目

的使用及保存。

2.3 甲方及甲方授权主体根据有效授权生成的信息可以保存至数字证书失效后或相关

电子数据（包括但不限于前述签约文件电子数据）产生后不低于 10 年，并且该等信息不因

终止使用“易董电子签”服务而停止保存，具体保存期限以中国当时有效的法律、法规规定

为准。

第三条 保密及信息安全

3.1 乙方以及乙方合作伙伴[含该合作伙伴的必要服务商（如有）]应采取管理、物理及

技术上的多重保密安全措施对甲方提供的、自甲方收录采集的信息（如有，例如：甲方主体

资格信息、甲方非公开的经营数据信息、甲方授权主体个人信息等）尽合格保密义务，非经

甲方有效授权或基于中国当时有效的法律法规规定、监管机关要求等法律强制性因素，不向

任何其他第三方透露该等信息。

价

值

在

线

第 4 页 共 5 页

3.2 甲方承诺甲方及甲方授权主体在使用“易董电子签”过程中所知悉或可能知悉的乙

方或乙方合作伙伴的保密资料（如有）承担保密责任。

3.3 甲乙双方的保密义务不因本协议的终止及无效而解除，本协议约定的保密义务在该

等保密信息依法或由披露方主动披露使之成为社会公众所知悉的信息前一直有效。

3.4 甲方及甲方授权主体通过“易董电子签”签署并存储的文件将部署在深圳证券通信

有限公司（简称“深证通公司”）权属的“金融云”等服务器上，乙方和深证通公司签署双

向安全合作协议，深证通公司保障数据安全性。深证通公司“金融云”数据安全达到市场行

情、券商交易、资金清算同等级别，安全稳定。如乙方未来增加提供该等云服务的其他合作

单位，乙方将协调该合作单位提供满足中国当时有效的法律、法规规定的信息安全服务保障。

第四条 协议期限

4.1 本协议是甲乙双方签署的含“易董电子签”服务的《软件使用许可及服务合同》或

其补充合同/协议/文件等（均以实际签署的名称为准）的有效补充及不可分割的组成部分。

4.2 本协议的有效期限自起始日起是持续有效的，具体有效期限为：

（1）本协议的有效期限起始期限（以较早的起始日为准）：①自甲乙双方签署含“易

董电子签”服务的《软件使用许可及服务合同》或其补充合同/协议/文件等（均以实际签署

的名称为准）之日起；或②自甲方实际使用其定购的一项或多项含“易董电子签”服务的乙

方软件（即：“易董”软件、“易董 IPO 版”软件、其他现有增值软件或未来面市的软件）

服务之日起。

（2）本协议的有效截止期限（以较晚的截止日为准）：①甲乙双方签署的含“易董电

子签”服务的《软件使用许可及服务合同》或其补充合同/协议/文件等（均以实际签署的名

称为准）有效许可使用期限届满之日止；或②甲方实际使用其定购的一项或多项含“易董电

子签”服务的乙方软件（即：“易董”软件、“易董 IPO 版”软件、其他现有增值软件或未

来推出的软件）有效许可使用期限届满之日止。

第五条 其他事项

5.1 本协议正本壹式贰份，甲方执壹份，乙方执壹份，均具同等法律效力。

5.2 本协议变更或未尽事宜，由双方协商一致并签署书面补充协议，该书面补充协议为

本协议的有效组成部分，与本协议具有同等法律效力。如该书面补充协议与本协议有冲突的，

以该书面补充协议为准。

价

值

在

线

第 5 页 共 5 页

5.3 本附件有如下三个附录，双方同意该等附录均为本附件不可分割的组成部分，与本

附件正文具有同等法律效力，双方均承诺遵守。

附录一：《易董电子签名系统用户服务协议》，详见：

http://www.valueonline.cn/new/user-agreement.html

附录二：《隐私政策》，详见：

http://www.valueonline.cn/new/download/PrivacyPolicy.pdf

附录三：《数字证书使用协议》，详见：

http://www.valueonline.cn/new/download/UsageAgreementOfDigitalCertificate.pdf

（本正文完）

价

值

在

线

http://www.valueonline.cn/new/user-agreement.html
http://www.valueonline.cn/new/download/PrivacyPolicy.pdf
http://www.valueonline.cn/new/download/UsageAgreementOfDigitalCertificate.pdf

	2.1甲方、甲方授权主体授权乙方：除中国法律法规另有规定之外，将甲方及（或）甲方授权主体提供给乙方的